Após a discussão da matéria
constante na ordem do dia, os sócios por unanimidade de votos e sem quaisquer restri-
ções, deliberaram o que segue: 1) Aprovar, nesta data, com fundamento no inciso I do art.
1.082 do Código Civil, a redução de capital social no valor de R$ 1.090.000,00 (um milhão
e noventa mil reais), mediante o cancelamento de 1.090 (um mil e noventa) quotas repre-
sentativas do Capital Social, com valor nominal de R$ 1.000,00 (um mil reais) cada uma,
com devolução dos seguintes imóveis ao sócio PEDRO ALEXANDRE DA SILVA: · 1 (um)
imóvel situado no Lote 19, Quadra “XXIII”, do loteamento Inápolis, situado na Rua Delfino,
Casa Amarela, Recife-PE, com área de 375 m², inscrito no 3º Ofício de Registro de Imóveis
da Comarca do Recife-PE, neste Estado, sob matrícula número 869, integralizado pelo valor
contábil de R$32.390,05 (trinta e dois mil trezentos e noventa reais e cinco centavos); · 1
(um) imóvel situado no Lote 4, Quadra “XXIII”, do loteamento Inápolis, situado na Av. Ve-
reador Otacílio Azevedo, Casa Amarela, Recife-PE, com área de 420 m², inscrito no 3º Ofí-
cio de Registro de Imóveis da Comarca do Recife-PE, neste Estado, sob matrícula número
2138, integralizado pelo valor contábil de R$2.624,29 (dois mil seiscentos e vinte e quatro
reais e vinte e nove centavos); · 1 (um) imóvel situado no Lote 3, da Quadra “XXIII”, do Lo-
teamento Inápolis, Situado na Av. Vereador Otacílio Azevedo, Casa Amarela, Recife/PE,
com área de 299,25m², inscrito no 3º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Recife,

[...]

seis mil cento e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos); · 1 (um) imóvel situado na
Av. Beberibe, nº 4609, Beberibe, Recife/PE, com área de 150m², inscrito no 3º Ofício de Re-
gistro de Imóveis da Comarca de Recife/PE, neste estado, sob matrícula número 796, in-
tegralizado pelo valor contábil de 16.546,57 (Dezesseis mil, quinhentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e sete centavos); · 1 (um) imóvel situado no Lote 5, da Quadra “XXIII”, do
Loteamento Inápolis, Situado na Av. Vereador Otacílio Azevedo, Casa Amarela, Freguesia
do Poço, Recife/PE, com área de 320m², inscrito no 3º Ofício de Registro de Imóveis da Co-
marca de Recife/PE, neste estado, sob matrícula número 2839, integralizado pelo valor
contábil de 36.729,08 (Trinta e seis mil, setecentos e vinte e nove reais e oito centavos); ·
1 (um) imóvel situado no Lote 6, da Quadra “XXIII”, do Loteamento Inápolis, Situado na Av.
Vereador Otacílio Azevedo, Casa Amarela, Freguesia do Poço, Recife/PE, com área de
335,00m², inscrito no 3º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Recife/PE, neste es-
tado, sob matrícula número 2840, integralizado pelo valor contábil de 8.200,00 (Oito mil e
duzentos reais); · 1 (um) imóvel situado no Lote 1, da Quadra “XXIII”, do Loteamento Iná-
polis, Situado na Av. Vereador Otacílio Azevedo, em Nova Descoberta, bairro de Casa Ama-
rela, Freguesia do Poço, Recife/PE, com área de 562,80m², inscrito no 3º Ofício de Registro
de Imóveis da Comarca de Recife/PE, neste estado, sob matrícula número 3444, integrali-
zado pelo valor contábil de 2.556,81 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oi-
tenta e um centavos); · 1 (um) imóvel situado na Rua Hoel Sette, nº 62, Ap. 1101, Aflitos,
Recife/PE, com área de 303,13m², inscrito no 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca
de Recife/PE, neste estado, sob matrícula número 42126, integralizado pelo valor contábil